GOBIERNO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA
INSTITUTO DOMINICANO DE INVESTIGACIONES AGROPECUARIAS Y FORESTALES (IDIAF)
BALANCE GENERAL
AL 31 DE DICIEMBRE, 2019
(VALORES EN RDS)

ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES
DISPONIBILIDADES

OTROS ACTIVOS

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

ACTIVOS NO CORRIENTES

BIENES DE USO NETO

BIENES INTANGIBLES

OTROS ACTIVOS NO CORRIENTES
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES
TOTAL ACTIVOS

PASIVOS Y PATRIMONIO

PASIVOS CORRIENTES

DEDUCCIONES Y RETENCIONES POR PAGAR
COMISIONES A PAGAR

TOTAL PASIVOS CORRIENTES

PASIVOS NO CORRIENTES

PRESTAMOS INTERNOS A PAGAR A L. PLAZO
TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES

TOTAL PASIVOS

PATRIMONIO
PATRIMONIO INSTITUCIONAL
RESULTADO DE PERIODOS ANTERIORES
RESULTADO DEL PERIODO

TOTAL PATRIMONIO

2019

49.758.673.00

49,758,673.00

9,794.947.00

9,794,947.00

59,553,620.00

17.464,195.00

17,464,195.00

17,464,195.00

4,016.476.00

46,105,901.00

42,089,425.00

59,553,620.00

FAUS




